复星联合健康保险股份有限公司关于与

上海星堡养老投资管理有限公司签订

统一交易协议的信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督

管理委员会令 2022 年第 1号）第四十八条，现将复星联合健康保

险股份有限公司（以下简称公司）与上海星堡养老投资管理有限

公司（以下简称星堡养老）签订统一交易协议的信息披露如下。

一、关联交易概述及交易标的情况

星堡养老在国内运营管理多家养老社区，公司与星堡养老本

着公平、互利的原则，为入住其运营之养老社区的公司客户提供

健康管理服务。

按照《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督

管理委员会令〔2022〕1 号）规定，结合交易具体实际，本次合

作作为统一交易协议进行管理。

（一）交易具体内容

星堡养老对满足本协议要求的公司被保险人本人提供两类健

康管理服务包，具体内容如下：

服务包 健管基础服务包

健管综合服务包

（含前述 4项服务

及以下服务）

服务项目 入住关怀 健康评估 体征监测 健康回访 紧急救助

服务内容
定期对入住

的客户进行

对住户进

行身心健

医护人员

提供常规

在医务室（养

老机构内设医

如遇紧急事件，可

拉动紧急呼叫绳，

问 候 和 关

怀，了解客

户生活需求

或问题，并

协助解决

康状态、护

理等级等

的评估

体征测量

（血压、心

率、体温、

体重、身

高、血氧）

疗机构）诊疗

后，医护人员

回访，提供疾

病或康复的进

一步建议

社区工作人员将

快速应答或上门

救助

备注

通过面访、

电话、微信

等方式

客户初次

入住时提

供，后续按

需评估

到指定地

点进行体

征监测，不

含血糖检

测（需另外

收费）

注：如服务包内容需进行调整，双方应提前沟通并以补充协

议形式约定。

（二）交易履行期限

自合作协议签字盖章之日起生效，该合作协议合作期限至

2029 年 12 月 31 日终止。双方于 2024 年 8 月 5 日在合作协议上

签字盖章。

二、交易对手情况

1.交易对手名称：上海星堡养老投资管理有限公司

2.类型：其他有限责任公司

3.统一社会信用代码：91310101MA1FP06Y52

4.经营范围：一般项目：健康管理咨询（不得从事诊疗活动、

心理咨询），计算机系统软硬件集成及销售，建筑设计及咨询，

家政服务（不得从事职业中介、医疗、餐饮、住宿等前置性行政

许可事项），一类医疗器械的销售，投资管理。【依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

5.法定代表人：陈育骏

6.注册地：上海市宝山区上大路 668 号 1 幢 2132室

7.注册资本：2,000 万人民币

8.关联关系：股权结构参见下图

星堡养老的股东是上海星双健投资管理有限公司、上海星养

企业管理有限公司，上述 2家公司均由上海助立投资有限公司 100%

持股。上海助立投资有限公司的股东之一是上海复星高科技（集

团）有限公司（持股比例 67.5427%）；其另一个股东是上海复地

投资管理有限公司（持股比例 19.8115%）。上海复星高科技（集

团）有限公司通过投资其他公司，持有上海复地投资管理有限公

司 100%的股份。

公司的股东包括上海复星产业投资有限公司（持股比例

14.4%）、上海复星医药（集团）股份有限公司（持股比例 14%）。

上海复星高科技（集团）有限公司分别持有上述 2 家公司 100%、

33.17%的股份。

三、定价政策

（1）服务对象：仅限公司《复星联合好好享福护理保险》的

被保险人本人，按公司有效保单对应的保费规模分为 A、B两类客

户。

（2）服务权益：A 类客户可享有每月（自然月，下同）价值

1,000元的健管基础服务包，每个保单年度限额 4,000元，5 个保

单年度内总限额 1.2 万元；B 类客户可享有每月价值 1,250 元的

健管综合服务包，每个保单年度限额 5,000 元，5 个保单年度内

总限额 1.5万元。

（3）服务时限：有效保单犹豫期后零时起，至第 5 个保单年

度结束当日 24小时止。

（4）服务启用：有效保单的被保险人本人（亦可携其配偶）

首次入住星堡养老社区自理单元（如携配偶，需同住 1间），在预

付次月服务费前申请并经公司确认后可启用该服务。客户在满足

以下条件情况下可申请对应服务权益：

- 入住满自然月；

- 在星堡养老社区自理单元入住；

该服务权益可用于核减对应月份服务费中对应健康管理服务

项目的费用，服务权益随着《复星联合好好享福护理保险》保单

的失效、终止、解除、中止而即时失效。

首次入住后连续入住满整月的，每月均需申请启用服务并经

公司确认方可享受服务权益，权益次数以前述约定为准；首次入

住后中途退住并再次入住的，自再次入住的次月后方可享受该服

务权益。

（5）价格公允性：经市场调研，星堡养老的上述服务价格符

合市场平均价格水平。

四、交易金额

预估合作协议涉及的交易金额不超过 100 万元。

五、股东（大）会、董事会决议，关联交易控制委员会的意

见或决议情况

本次关联交易经复星联合健康保险股份有限公司第三届董事

会关联交易控制委员会第六次会议审查；于 2024 年 5 月 15 日经

复星联合健康保险股份有限公司第三届董事会第十二次会议（临

时）审议通过。

六、独立董事发表意见情况

公司独立董事宋航、王素梅、倪静、张连增审阅了该统一交

易的相关文件，同意本次关联交易。

七、其他需要披露的信息

无。

二〇二四年八月二十三日